
Smlouva o výpůjčce

2. lékařská fakulta University Karlovy
se sídlem: V Úvalu 84, l50 06 Praha 5 - Motol
zastoupená: prof. MUDr' Marek Babjuk, CSc, děkan
ICO: 00216208 DIC:C200216208
ID DS: piyj9b4
(dále j en,,Půj čitel'')

a

Ústav experimentální medicíny Av ČR, v. v. i.
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT
se sídlem: Vídeňská 1083,l42 00 Praha 4 _ Krč
Vídeňská 1083,l42 00 Praha 4 - Krč zastoupený: Ing. Miroslavou Anděrovou' CSc., ředitelkou
tČo: og3zso+t DIČ: CZ68378O41
ID DS:kqcnc2p
(dále též,, Vyp ůj č it e l ")

(Půjčitel a Vypůjčitel společně dále jen ,,Smluvní strany'')

uzavírají, po vzájemném projednání a shodě, v souladu s ustanovením $ 2l93 a násl. zákonač' 89/20l2 Sb.,
občanského zákoníku (dá|etéž,,občanský zúkoník"), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o výpůjčce (dáletéž ,,Smlouva")

I.
Předmět výpůjčky

1'1. Smluvními stranami bylo ujednáno,že Půjčiteltouto smlouvou přenechává Vypůjčiteli tyto
předměty:

a zavazuje se mu umožnit bezplatné užívání rnýše uvedených předmětů k zajištění řádného
plnění jeho úkolů (dále jen ,,předmět ýpůjčky"). Hodnota předmětu výpůjčky činí celkem
l'299.932,14 Kč'

inventární
číslo

nazev ks pořízeno PCvKč

Ft 3474 Platforma s mikromanipulátory Scientifica 1 31.12.2015 931.917.36
F2190',73 Kompresor vzduchoý, 220/240 V, 50 Hz I 31.08.2015 19.481.00
Fl 3394 03 Faradayovaklec, 120 x75 cm I 31.07.2014 44.200.00
Ft 3394 02 Vnější podpůrný rátm pro Faradayovu klec I 31.07.2014 10.260.00
F1 3394 0l Laboratorní pracovní stůl, l20 x75 cm, voštinové jádro I 31.07.2014 105.540.00
F2 18661 MP hlava 2 kanál l0 rol, příslušenství I 30.11.2013 22.584.70
Fl 3366 Digitální převodník HEKA lih 8+8 1 30.07.2013 16s.949,08

CELKEM 1.299.932,1.4



1.2. Předmět výpůjčky bude Vypůjčitelem užíván na orlrlělení buněčné neurofyziologie Ustavu
experimentální medicíny Av cR, v.v'i., areál ústavů AVCR, budova Lb, místnost 0.24, Vídeňdská
1083, 142 20 Praha Krč, a bude slouŽit k vědeckým a studijním účelům.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

2.1. Půjčitel prohlašuje,žepředmětvýpůjčkyjezpůsobilýk řádnémuužíváníajehotechnic\ýstavodpovídá
příslušným normám a předpisům' Vypůjčitel předmět výpůjčky přijímá azavazuje se jej užívat v souladu
s provozními pokyny kužívání předmětu vypůjčky.

2.2. výptačka je bezúplatná a Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět ýpůjčky třetí osobě.

2.3. Vypůjčitel se zavazuje ponechat na předmětu vypůjčky všechny popisky, štítky, sériová čísla
a podobná označení.

2.4' Vypůjčitel odpovídá za škodu, která by byla jeho zaviněním způsobena. Vypůjčitel se zavazuje
informovat Půjčitele o jakémkoli poškození předmětu vypůjčky bez zbytečného odkladu po okamžiku,
kdy se o poškození dozvěděl.

2.5' Vypůjčitel sým nákladem zajistí veškeý spotřební materiál, potřebný k řádnému provozu předmětu

vypůjčlcy, opravy a údržbu předmětu ýpůjčky. Pokud se jedná o zdravotniclaý prostředek, zajistí

Vypůjčitel sým nákladem veškeré opravy' odbornou údržbu a příp. revize, a to v souladu se zákonem č.

37 512022 Sb., o zdravotniclcých prostředích a diagnostických zdravotniclqých prostředcích in vitro, ve znění

pozdějších předpisů a dalších právních předpisů anaÍizení, vztahujících se k vypůjčené věci.

2.6. Pokud Vypůjčitel poruší podmínky ujednané touto smlouvou, zejména tím, že předmět ýpůjčky
přenechá třetí osobě, je Půjčitel oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez ýpovědní doby.

2.7. o předání apřevzetílvráceni a převzetí věci bude sepsán předávací protokol (vzor protokolu tvoří přílohu
č.1 a2 této smlouvy).

2.8. Zavypůjčitele je oprávněn podepsat předávací protokol:
doc. MUDr. Lýdia Vargová, PhD., tel.: 607 076 566, e-mail: l.vdia.vargova@iem.cas'cz
Za půjčiteleje oprávněn podepsat předávací protokol:
Blanka Šebestová, tel.:224 435 823, e-mail: blanka sebestova@lfmotol'cuni'cz

III.
Doba užívání

3'l. Tato smlouva seuzavítá na dobu neurčitou.

3-2. Tato Smlouva může být ukončena dohodou nebo výpovědí kterékoliv smluvní strany i bez uvedení
důvodu, a to s ýpovědní dobou 3 měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po jejím
doručení druhé smluvní straně.

3.3. Půjčitel může vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby v případě, že Vypůjčitel užívá předmět

výpůjčky v rozporu s účely stanovenými touto smlouvou nebo že předmět výpůjčky potřebuje nezbytně
k plnění sých úkolů. Výpověď je v takovém případě účinná dnem jejího doručení druhé smluvní straně.

2



IV.
Závěrečná ustanovení

4.1. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen qýslovným písemným ujednáním, jeŽ podepíší oprávnění
zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí mít formu očíslovaného
dodatku.

4.2. Závazky z této smlouvy se řídí právem České republiky

4.3. Půjčitel souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejích náležitostí vypůjčitelem za účelem splnění povinností
uloŽených mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména zákonem č. 10611999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpísů, zákonem č.34012015 Sb.' o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru''), a dále pokyny a rozhodnutími Ministerstva
zdravotnictví České republiky.

4.4' Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejích náležitostí vč.
příloh, které jsou její nedílnou součástí, v registru smluv.

4.5' PrávnívzÍahy touto smlouvou neupravené, jakož iprávní poměry znívznikající a vyplývající se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4.6' Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, budou
spory řešeny příslušnými soudy České republiky.

4'7' Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, žebyla ujednána podle jejich
pravé a svobodné vůle, určitě' vážně a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany
sým podpisem.

4.8. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, s platností originálu, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. V případě uzavření této smlouvy v elektronické podobě
bude tato vzav(ena připojením kvalifikovaného elektronického podpisu oprávněných zástupců obou
smluvních stran a kaŽdá smluvní strana obdrží oboustranně elektronicky podepsané vyhotovení smlouvy.

4'9.Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnímistranami a účinnosti
nabývá v souladu se zákonem o registru smluv.

Příloha: l) Vzor předávacího protokolu o předání
2)Yzor předávacího protokolu o vrácení

YPtaze dne....,

lng. Miroslava
Anděrová
CSc.

V Praze dne

Digitálně podepsal
lng. Miroslava
Anděrová CSc.
Datum: 2024.07."16
10:46:33 +02'00'

orof. MUDr. Digitálně podepsal

' prof. MUDr. Marek
Mafek Babjuk, csc.

Ba bj u k, csc. ?i,1il;1#,3tr!'

za vypůjčitele
Ing.Miroslava Anděrová, CSc.

ředitelka

za půjčitele
prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.

děkan



Přílohač. l - vZoR

Předávací protokol o předání ke Smlouvěovýpůjčcezedne

Výpůjčitel:
Úšti' 

"*p".imentální 
medicíny Av čR, v. v. i., Vídeňská 1083, l42 00 Praha 4 - Krč, IČo: 68378041

Zástupce výpůjčitele:
Příjmení, jméno: doc. MUDr. Lýdia Vargová, PhD.,

Telefon: 607 0'76 566
Email : lydia.vargova@iem.cas.cz

Potvrzuji převzetí výše uvedených předmětů:

Bez závad: ANO / NE

Případná zjištění

Trvalé umístění: oddělení buněčné neuroýziologie, Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i.,

budova Lb, místnosto.z4, Vídeňdská 1083,I42 20 Praha Krč

V Praze dne

podpis zástupce Výpůjčitele

Půičitel:
2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5' IČo: 002l6208
Zástupce Půjčite1e:
Příjmení, jméno: Blanka Šebestová

Telefon: 224 435 823

Email : blanka. sebestova@lfmotol.cuni.cz

4

inventární
číslo

nazev ks pořízeno PCvKč

Fl 3474 Platforma s mikromanipu|átory Scientifica 1 31.12.2015 931.917,36
F2190',73 Kompresor vzduchoý, 2201240 V, 50 Hz 1 3 I .08.2015 19.481,00
F1 3394 03 Faradayova klec, 120x75 cm I 31.07.2014 44.200,00
Fl 3394 02 Vněiší podpůrnÝ rám pro Faradayovu klec 1 31.07.2014 10.260,00
Fl 3394 0l Laboratorní pracovní stůl, l20x75 cm, voštinovéjádro I 31.07.2014 105.540,00
F2 18661 MP hlava 2 kanál l0 rol, příslušenství I 30.11.2013 22.584,70

Fl 3366 Dieitální převodník HEKA lih 8+8 1 30.07.2013 165.949,08

CELKEM 1.299.932,1,4

V Praze dne

podpis zástupce Půjčitele



Přílohač.2-VZOR

Předávací protokol o vn{cení ke Smlouvě o výpůjčce ze dne

Půjčitel:
2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy, V Úvalu 84, l50 06 Praha 5, IČo: 00216208
Zástupce půjčitele:
Příjmení, jméno: Blanka Šebestová
Telefon: 224 435 823
Email : blanka.sebestova@lfmotol.cuni.cz

Potvrzuji převzetí výše uvedených předmětů:

Bez závad: ANo / NE

Případná zjištění:

V Praze dne

podpis zástupce Půjčitele

Výpůičitel:
Ústav experimentální medicíny Av ČR, v. v. i., Vídeňská 1083,142 00 Praha 4 _ Krč, IČo: og:zso+t
Zástupce Výpůjčitele:
Příjmení, jméno: doc. MUDr. Lýdia Vargová, PhD.,
Telefon: 607 076 566
Email: lydia.vargova@iem.cas.cz

inventární
číslo

nazev ks pořízeno PCvKč

Ft 3474 Platforma s mikromanipulátory Scientifica 1 3t.12.2015 931.9t7.36
F2 19073 Kompresor vzduchorný, 220/240 V' 50 Hz I 31.08.2015 19.481.00
Fl 3394 03 Faradayova klec, 120x75 cm 1 31.07.2014 44.200.00
F1 3394 02 Vněiší podpůrný rám pro Faradayovu klec I 31.07.2014 10.260,00
Fl 3394 0t Laboratomí pracovní stůl, 120x75 cm, voštinové iádro I 31.07.2014 105.s40,00
F2 t8661 MP hlava 2 kanál l0 rol, příslušenství I 30.11.2013 22.584,70
Fl 3366 Digitální převodník HEKA lih 8+8 I 30.07.2013 16s,949,08

CELKEM 1.299.932,14

V Praze dne

podpis zástupce Výpůj čitele




